Bilanzauflosung

Erstelle anhand der folgenden Anfangsbestande zunachst die Eroffnungsbilanz

Gebaude
Kasse
Fuhrpark

Forderungen aus
L.L.

Darlehen

Aktiva

560.000,00 €
900.000,00 €
650.000,00 €

145.000,00 €

700.000,00 €

Hypothek
Bank
Handelsware

Verbindlichkeiten aus
L.L.

Eigenkapital

Eréffnungsbilanz

95.000,00 €
780.000,00 €
620.000,00 €

120.000,00 €

Passiva




1. Welche Konten sind betroffen?

2. Um welche Art von Konto handeltes sich jeweils? Auf welche Seite der Bilanz stehen die
Anfangsbestande dieser Konten?

3. Wir der Bestand auf denjeweiligen Konten (Soll oder Haben) wird bei den Konten die Mehrung
oder Minderung gebucht?

4. Bildetden Buchungssatz, indem du zuerst das Konto nennst, das im Soll gebucht wird, dann ,an”
das Konto, das im Haben gebucht wird und den Betrag. Jeder Buchungssatz lautetdann ,Sollkonto”

an ,Habenkonto”

Verkauf von Ware auf Ziel

1. Kontennamen

2. Kontenart

3. Bestandsveranderung

. Kontenseite

5. Buchungssatz

Verkauf von Ware per Barzahlung

1. Kontennamen

2. Kontenart

3. Bestandsveranderung

. Kontenseite

5. Buchungssatz

Einkauf von Handelsware per Bankiiberweisung

1. Kontennamen

2. Kontenart

3. Bestandsveranderung

. Kontenseite

5. Buchungssatz

Verkauf von Firmenwagen per Bankiiberweisung

1. Kontennamen

2. Kontenart

3. Bestandsveranderung

. Kontenseite

5. Buchungssatz

Erwerb von Biirostiihlen auf Kasse

1. Kontennamen

2. Kontenart

3. Bestandsveranderung

. Kontenseite

5. Buchungssatz

Zahlung langfristige Bankverbindlichkeiten per Bankiiberweisung

1. Kontennamen

2. Kontenart

3. Bestandsveranderung

. Kontenseite

5. Buchungssatz




