

Bilanzauflösung

Erstelle anhand der folgenden Anfangsbestände zunächst die Eröffnungsbilanz

Gebäude	560.000,00 €	Hypothek	95.000,00 €
Kasse	900.000,00 €	Bank	780.000,00 €
Fuhrpark	650.000,00 €	Handelsware	620.000,00 €
Forderungen aus L.L.	145.000,00 €	Verbindlichkeiten aus L.L.	120.000,00 €
Darlehen	700.000,00 €	Eigenkapital	?

Aktiva	Eröffnungsbilanz	Passiva

1. Welche Konten sind betroffen?
2. Um welche Art von Konto handelt es sich jeweils? Auf welche Seite der Bilanz stehen die Anfangsbestände dieser Konten?
3. Wieviel Bestand auf den jeweiligen Konten (Soll oder Haben) wird bei den Konten die Mehrung oder Minderung gebucht?
4. Bildet den Buchungssatz, indem du zuerst das Konto nennst, das im Soll gebucht wird, dann „an“ das Konto, das im Haben gebucht wird und den Betrag. Jeder Buchungssatz lautet dann „Sollkonto“ an „Habenkonto“

Verkauf von Ware auf Ziel

1. Kontenname	2. Kontenart	3. Bestandsveränderung	4. Kontenseite
5. Buchungssatz			

Verkauf von Ware per Barzahlung

1. Kontenname	2. Kontenart	3. Bestandsveränderung	4. Kontenseite
5. Buchungssatz			

Einkauf von Handelsware per Banküberweisung

1. Kontenname	2. Kontenart	3. Bestandsveränderung	4. Kontenseite
5. Buchungssatz			

Verkauf von Firmenwagen per Banküberweisung

1. Kontenname	2. Kontenart	3. Bestandsveränderung	4. Kontenseite
5. Buchungssatz			

Erwerb von Bürostühlen auf Kasse

1. Kontenname	2. Kontenart	3. Bestandsveränderung	4. Kontenseite
5. Buchungssatz			

Zahlung langfristige Bankverbindlichkeiten per Banküberweisung

1. Kontenname	2. Kontenart	3. Bestandsveränderung	4. Kontenseite
5. Buchungssatz			